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Akademisk Skytteforening  

Generalforsamlingen 17. april 2024  
 
Jf. foreningens vedtægter - dagsordenens pkt. 2  
 
Bedes læst inden deltagelse i generalforsamlingen. 
 
 Foreningens Nytårskur i 2023 var nær blevet aflyst, da der to dage forud for aktiviteten 
havde været ubudne gæster på Høje Sandbjerg. Heldigvis lykkedes det at få lejren gjort 
klar, og de - der havde taget turen - blev mødt med gode indslag og en quiz.  
 
 Året 2023 blev et år, hvor en række nye tværgående aktiviteter; såsom Intro-biathlon, 
Intro for nye medlemmer, terrænskydning samt foredragsaften blev gennemført. Intro- for 
nye medlemmer blev koordineret og gennemført af et nyt udvalg, Aktivitetsudvalget. Jeg ser 
gerne, at der kommer flere nye medlemmer ind i aktivitetsudvalget, så dage som Intro-dage 
og Foreningsdage får et indhold, der appellerer til mange.  
 
 Den udsendte beretning følger det format, der er brugt hidtil. På gensyn til 
generalforsamlingen, hvor bl.a. arbejdet med udviklingen af Foreningen bliver berørt. 
 
Ad 2. Formanden aflægger beretning  
  
Et medlem er i 2023 afgnet ved døden: 
 

x 3879 Peer Ernsted April 2023,  
 
 Æret været hans minde.  
 
 Foreningen havde pr. 31. december 2023 i alt: 
  

x Medlemmer  339 (+7) 
x Ny tilgang  28  
x Udmeldte m.m. 20 
x Døde  1 

 
fordelt på 
 

x Aktive mænd  256  
x Aktive kvinder  43 
x Passive  38 
x Livsvarige  2 

 
 Medlemskab i en del af nret tæller som aktivt medlemskab. Medlemmerne fordeler sig 
pn sektionerne snledes:  
 

x Skydning  295  
x Gymnastik  26  
x Feltsport  41 
x Hjemmeværn  37  
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x Sandbjerg  16  
x Uden sektionstilknytning  8  

 
 En del er tilknyttet flere sektioner.  
 
 Foreningen har i beretningsnret haft en medlemsfremgang pn 7.  
 
Foreningsarrangementer 

 
x Nytårskur 35 deltagere 
x Kransophængning på Christiansborg 15 deltagere 
x Generalforsamling med spisning 17 deltagere 
x Sct. Hans med spisning og bål  32 deltagere 
x ForedragsafWen ´Den PerfekWe Officer´  26 deltagere 

 
Skydesektionen  
 
Antal skydere 

 
 Antallet af aktive skydere i indberetningen til det Centrale Forenings Register udgjorde 
243 mod 264 i 2022. Tilbagegangen skyldes dels et færre antal nye skytter i løbet af året, 
dels at flere skytter fra den meget store tilgang i 2022 faldt fra. 
 
Skydeaktiviteterne 
 
 Den lavere aktivitet i DGI-byen gav naturligvis et lavere antal skydninger. Patronsalget i 
DGI-byen udgjorde således knap 1.100 æsker salonpatroner á 50 skud svarende til ca. 
54.000 skud til en pris på ca. 37,5 t.kr. 
 
 Deltagelsen i langdistance skydningerne lå lidt lavere end i 2022. 
 
 Skyttekongeskydningen blev kun gennemført af 5 deltagere, der opnåede 2 
guldmedaljer og 3 sølvmedaljer. Der var tæt opløb mellem de to guldmedaljetagere med 
kun 1 point mellem skyttekongen Ola Hvamstad og Finn Scheibye på andenpladsen. Et 
kæmpestort til lykke til Ola, som nu hjemfører skyttekongeskærfet for anden gang! 
 
 Feltskyttepokalen blev vundet af Christian Bannow. XXX-pokalen, blev vundet af Ola 
Hvamstad. Foss-pokalen blev vundet af Finn Scheibye med tre 1. pladser som også var 
årets tre bedste tællende skydninger. Collet pokalen blev vundet af Finn Scheibye. Morten 
Hammer vandt Poul Glesners mindepokal. Det samlede salg af langdistance og 9 mm 
ammunition udgjorde i 2023 i alt ca. 34. t.kr. 
 
 25 m pistolskydningen på KSC led igen i 2023 under, at der ikke er en dedikeret leder 
af aktiviteten. 
 
 Den traditionsrige skydning mod P7 blev i 2023 afviklet på Revingehed. 
 
 Finn Scheibye vandt den samlede baneskydning nogle få point foran Chr. Bannow på 
andenpladsen. Terrænskydning blev vundet af Sven Wildmark med Annette Jönsson på 
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andenpladsen og Chr. Bannow som nr. 3. Christian vandt dermed Agnetes Hæderspris som 
den bedst placerede i de to skydninger i alt.  
 
 AS led forsmædelige nederlag i begge holdskydningerne. Vi stillede desværre kun med 
en mand ud over de 7, der talte til holdet. Svenskerne kunne stille med 10 og kunne derfor 
se bort fra de tre dårligste resultater. 
  
 Foreningen ejer ved udgangen af 2023 i alt 97 våben, hvoraf 62 er pistoler og revolvere. 
 
Stævneresultater 2023 
 
 Ved Dansk Sportsskytte Forbunds danske mesterskaber i Open Class, der blev afholdt 
på Daell Skydebaner syd for Ålborg, vandt Andreas Hansen det danske mesterskab i Open 
klasse for tredje gang i træk. 
 
 Ved Københavns Skytte Forbunds udendørs mesterskaber vandt Christian Bannow 
halvmatch (20 skud i hver af stillingerne liggende, knælende og stående) for herrer med 
meget flotte 559p. I 60 skud liggende fik Christian en 2.-plads med 595,5p. På 300 m vandt 
Finn Scheibye seniorklasse 4 i halvmatch med 529 p og 40 liggende med 384 p. 
 
 Kjøbenhavns Skytteforening afholdt løbet af vintersæsonen 2023-24 6 geværterræn-
skydninger med deltagelse af gennemsnitligt 4-5 skytter fra AS. AS-holdet blev nr. 4 i 
holdkonkurrencen. Finn Scheibye opnående ligeledes en fjerdeplads i den individuelle 
konkurrence i senior klassen. 
 
 Ved DGI-Byens åbne 15 m stævne i november - som AS er medarrangør af - vandt 
Felix Van Bergen mesterskabsskydningen på standardpistol i enhånds-klasse 3, Niclas 
Hedam blev nr. 3 på standardpistol i tohånds-klasse 2, Sebastiano Erbi vandt i tohånds-
klasse 2 på luftpistol og Finn Scheibye blev nr. 2 på standardpistol i klasse 1.  
 
Konklusion  
 
 Skydesektionen arbejder fortsat for, at flere nye skytter kan fastholdes over en længere 
årrække. Herunder at nogle flere vil vise interesse for de udendørs discipliner på Kalvebod. 
Vores ambition understøttes af foreningens strategiske arbejde med udvikling af Akademisk 
Skytteforening. 
 
Feltsportssektionen 
 
Medlemmer 
 
 Ved årsmødet 7. februar 2024 var der registreret i alt 49 akademiske skytter i 
feltsportssektionen. 
 
Aktiviteter 
 
 Sektionens aktiviteter er mere detaljeret beskrevet på hjemmesiden og/eller i bladet. 
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 2023 var det første år efter Corona, hvor både DM Feltsport, DM Biathlon Orientering 
og Åbent Dansk Mesterskab Biathlon Orientering blev afholdt. Tidsmæssigt lå tre af 
konkurrencerne indenfor 6 uger. DM Feltsport blev varslet ca. 4. uger før gennemførelse af 
konkurrencen. 
 
25. februar - PO-løb (lang) 
 
 Janni og Jørgen deltog i et langt dogme PO-løb med mange poster, som Ulrik Staugaard 
havde lavet i Stenholt Vang til landsholdet. 
 
6. maj - Klubmesterskaberne i orienteringsløb 
 
 Aksel Iversen havde, som banelægger ved året klubmesterskab i orienteringsløb, lavet 
en 4 km lang bane. Peter Werling, Søren Andersen med sønnen Thomas Andersen, Niels-
Erik Ottesen Hansen, Nicholaj Wester, Peter Wester og Christian Saxe stillede op. 
Klubmester blev Christian Saxe - 1 min. og 18 sek. foran Peter Wester. 
 
27. maj og 23. september - Feltpistolskydning træning 
 
 Som træning til hhv. P7/AS og DM Feltsport - begge gange efterfulgt af et OTØ-løb. 
 
17. juni - P7/AS 
 
 AS kunne i år stille med Carsten Sveding, Christian Saxe, Henrik Plenge Jensen, Jørgen 
Nielsen og Peter Wester. Carsten Sveding var tillige holdleder - ingen reserve. 
 
 En krævende feltskydning med forskellige skydestillinger, skydning under pind og et 
fremløb. Jørgen Nielsen blev næstbedste skytte, Christian Saxe tredjebedste skytte og 
Carsten Sveding fjerdebedste skytte. 
  
 Efter skydningen kørte vi ud til Skånes østkyst for at gennemføre hhv. PO-løb efterfulgt 
af O-løb. Det 2.5 km lange PO-løbet var forholdsvist let. Marcus Bill P7 og Christian Saxe 
fik 0 mm. Efter PO-løbet skulle der løbes et 4.8 km meget svært og krævende O-løb med 
488 m højdemeter. 
 
 Tilbage på kaserneområdet gennemførtes håndgranatkast. Carsten Sveding opnåede 
at blive dagens eneste danske disciplinvinder. 
 
 P7 slog AS, hhv. 535,01 mod 573,57 strafpoint.  
 
16. september - afstandsbedømmelse- og kortlæsningstræning 
 
 Afstands- og kortlæsning blev gennemført på den af Vagn Laursen udarbejdede bane 
til konkurrencen mellem AS/P7 i 2022. Christian Saxe og Carsten Sveding deltog.  
 
 Startede med forberedelserne (skridtælling) og gennemgang af processen - derefter 
udførte Carsten alle kortlæsningsopgaverne, og bagefter blev opgaverne gået minutiøst 
igennem. Dernæst gennemførtes en afstandsbedømmelse og en kortlæsning med 5 mål. 
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19., 29 og 30. september - Biathlon skydetræning på Bjerget 
 
 Indstilling af gevær, sigtemidler etc. Indskydningen krævende en del, idet flere ramte 
Xdenfor den sorWe ring. Vi fik laYeW nogle sjoYe og Xdfordrende ´sk\WWe mod sk\WWe´-
skydninger - hvem lægger hurtigst 5 mål ned med 10 patroner - Janni var dagens hurtigste 
skytte! 
 
27. september - DM Feltsport i Haderslev 
 
 Carsten Elhøj, Christian Saxe, Kai Willadsen og Peter Wester deltog for AS. 
 
 Vi startede med en meget krævende feltskydning, hvor Christian Saxe kun opladte et 
magasin med 8 patroner til alle 3 skydninger og ramte alle mål. Den sidste skydning skød 
man op imod solen. Umiddelbart efter skydningen gennemførte man håndgranatkast, også 
op imod solen. 
 
 En rimelig fair kortlæsning med såvel lette som svære mål. Christian Saxe og Kai 
Willadsen klarede opgaverne flot og fik begge 0 mm fejl. Et krævende O-løb, hvor der flere 
steder havde været en del skovarbejde, som ikke var markeret på kortet. For AS blev der 
opnået flg. meget flotte placeringer:  
 
x Christian Saxe Danmarksmester i VET1 
x Carsten Elhøj 3. plads i VET1 
x Kai Willadsen Danmarksmester i VET2 

 

x Holdet Danmarksmester i holdkonkurrence i YOB/ÆOB/VET 
 
5. oktober - DM Biathlon Orientering i Varde 
 
 Det var en hyggelig skydebane omgivet af høje træer. Christian Saxe har ikke tidligere 
brugt 50 min. på en 3 km lang punktorienteringsbane - men Varde øvelsesterræn er ikke 
mere, som mange husker det åbent og let gennemløbeligt, men derimod i den nordlige del 
omkring skydebanen meget tæt, og i det sydlige med åbent og tungt terræn. Det var et 
vanskelig PO-l¡b, og mange mm¶er bleY XddelW. ChrisWian Sa[e haYde WredjebedsWe resXlWaW 
af alle med 4 mm. O-løbet var også udfordrende både mht. poster og delstræk. 
 
x Jørgen Nielsen Danmarksmester i ÆOB 
x Christian Saxe 2. plads i VET1 
x Carsten Elhøj 6. plads i VET1 
x Kai Willadsen 6. plads i VET2 

 

x Christian, Jørgen og Carsten 2. plads i holdkonkurrence i YOB/ÆOB/VET 
 
 
4.-5. november -  Åbent Dansk Mesterskab Biathlon Orientering i Tranum 
 
 ChrisWian Sa[e Yar enesWe AS¶er, ideW PeWer WesWer Yar medarrang¡r som medlem af 
Feltsportsudvalget. 
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 DeW Yar aWWer en Yanskelig PO, og der bleY indkassereW 15 sWraf mm¶er. HerefWer fXlgWe 
et krævende O-løb, hvor der grundet geværremmes manglende fastgørelse noteredes 6 
forbiere.  
 

x Christian Saxe 4. plads (den utaknemmelige placering) i VET1/Klassisk 
x I sprinten - lavede flere slemme bom, og dermed ude af resultatlisten. 

 
2. december - Bøftur 
 
 Sidste års vinder, Søren Andersen med sønnen Thomas, havde lavet nogle sjove og  
detaljerige kort. Bedst blev de deltagere, der tog sig tid til at læse instruktionen. Heri fremgik 
det, at der ved nogle af posterne skulle medtages verselinjer og at disse skulle indlægges i 
korrekt rækkefølge i en salme.  
 
 Peter Werling var bedst til at læse og forstå, gennemskue kortene, medbringe brikkerne 
fra posterne, og lægge brikkerne mest korrekt - hvorfor Peter blev en overbevisende vinder, 
og dermed næste års bøftur arrangør.  
 
Gymnastiksektionen 
 
 Primo januar startede tirsdagsgymnastikken som vanligt på Husum Skole, medens 
fredagsgymnastikken i 3½ måned var tildelt sal på Kirkebjerg Skole i Vanløse grundet 
renoveringsarbejder på Korsager Skole. Dette sidste blev senere forlænget indtil 
sommerferien. 
 
 Ved sommerferiens afslutning var der vandskade i salen på Husum Skole, og der blev 
i hast arrangeret erstatningssal om tirsdagen i sportshallen på Utterslev Skole i 1½ 
måneder. Om fredagen ønskede vi at fortsætte på Kirkebjerg Skole, - men tilsagnet kom 
sent.  
 
 Som sædvanligt har der været enkelte aflysninger grundet skolernes brug af salene, og 
der har enkelte gange uden varsel eller aflysning været gener grundet bordopstilling, el-
ledninger o. lign. 
 
 Salene er udmærkede, men de kan være utilstrækkeligt opvarmet, - måske sænkes 
temperaturen uden for normal skoletid. 
 
 Omklædningsrummene er lidt trange, når vi er max. 12-14 deltagere. 
 
 Vi har været ca. 20 på deltagerlisten, og fremmødet til træning i første halvår var 
udmærket med ca. 10 deltagere pr. træningsaften. Efter sommerferien var tilslutningen ca. 
halveret, hvilket må tilskrives primært de usikre forhold omkring gymnastiksale og dernæst 
det gode sommervejr i september. Efterhånden kom deltagerantallet dog op nogenlunde på 
det sædvanlige. 
 
 To nye gymnaster kom til. Den ene reflekterede på en af vore gamle annoncer i Brønshøj 
- Husum Avis, medens den anden ad andre kanaler meldte sig ind i AS som både skyder 
og gymnast. 
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 Der er efterhånden mange medlemmer fra lokalområdet omkring Brønshøj - Husum. 
 
 Gennemsnitsalderen er ca. 72 år. Inspektør, stedfortræder og instruktør er hhv. 83, 87 
og 83 år! 
 
 Sommerafslutning blev holdt på Høje Sandbjerg 16. maj med 16 deltagere. 
 
 Gymnasterne deltog i Terrænskydningen d. 8. juni på Høje Sandbjerg med et 4-
mandshold. 
 
 Juleafslutning blev holdt hos Frank Dahlgaard d. 5. december med 12 deltagere inkl. fru 
Sissel. 
 
Hjemmeværnssektionen 
 
 2023 har været et stille år aktivitetsmæssigt. Dog blev der endnu en gang afholdt et brag 
af en Bøftur d. 3. december. Til trods for på par sene frameldinger kom Bøftur 2023 tæt på 
40 deltagere, hvilket er endog meget højt. 
 
 HJV sektionen arbejder i 2024 på, at få konkretiseret udviklingsmålene for sektionen. 
 
Sandbjerginspektionen 
 
 2023 har været et turbulent nr med snvel udfordringer som glæder. 
 
 Det indledtes med indbruddet i lejren i januar, hvor en bande slog sig ned og gjorde klar 
til at tømme alt af værdi. Heldigvis blev tabene begrænset til nogle få sølvpokaler og nogle 
luftpistoler. Resultatet af indbruddet blev etablering af en ny aflnselig portlnge, 
indbrudsalarmer i visse bygninger samt megen oprydning.  
 
 Det glædelige har været foreningens større brug af lejren end vanligt med hele 5 
aktiviteter med skydning. Ud over den traditionelle Uni-match, hvor Bjerget er vært hvert 
tredje nr, afholdtes som noget nyt et DM i TREC-ridning.  
 
 Udlejning har været pn det sædvanlige høje niveau, og adskillige medlemmer har 
benyttet sig af muligheden for at afholde personlige mærkedage i vore smukke faciliteter.  
 
 I lejren har vedligeholdelsesarbejdet omfattet en ny pejseindsats i undermessen, at 
skorstene er blevet pudset udvendigt og malet indvendigt, afskaffelse af den smukke gamle 
veterantraktor, som var blevet en økonomisk byrde og anskaffelse af et nyt telt til 
gnrdhaven. Desuden er madrasbetrækkene blevet vasket.  
 
 Pn øvelsesterrænet er vartningen forsat i henhold til plejeplanen, og inspektionen har 
kæmpet med vindfælder fra nrets mange storme. En aktivitet som fortsætter i 2024.  
 
 Konklusionen er som sidste nr, at snvel lejren som øvelsesterrænet stnr i fin stand. 
 
 


